

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 m

Poniedziałek, 1 czerwca 1953 roku

Rok II Nr 130 (234)

II Wojewódzka Konferencja PZPR

obradowała w Koszalinie w dniach 30 i 31 maja br.

W dniach 30 i 31 maja obradowała w Koszalinie II Wojewódzka Konferencja Partyjna. Na Konferencję przybyli, gorąco witani przez zebranych, zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR tow. Stefan Matuszewski i członek KC PZPR, wiceprzewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej tow. Doliński.

Obrazy zagali i sekretarz KW PZPR tow. Maciej Elczewski. Powiedzieli on między innymi, że zadaniem Konferencji jest dokonanie krytycznej oceny w jakim stopniu wojewódzka organizacja partyjna, w oparciu o nieśmiertelną naukę Towarzysza Stalina i wskazania Towarzysza Bieruta, realizowała uchwały Komitetu Centralnego. Zadaniem Konferencji — stwierdził tow. Elczewski — jest wyciągnąć wnioski z doświadczeń ubiegłego okresu i w oparciu o krytyczną i samokrytyczną analizę własnych błędów i niedociągnięć, wytyczyć drogę dla przyspieszenia tempa budownictwa socjalistycznego na Ziemi Koszalińskiej, w celu zwiększenia naszego wkładu w dzieło umocnienia naszego kraju — jednej ze szturmowych brygad walki o pokój i socjalizm.

Następnie Konferencja dokonała wyboru przewodniczącego obrad. Został nim delegat powiatu drawskiego tow. Jan Kwiatkowski.

Burzliwym oklaskami przyjęli zebrani proponowany skład prezydium Konferencji, do którego wybrani zostali m. in.: zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR tow. Stefan Matuszewski, członek KC PZPR, tow. Doliński, i sekretarz KW PZPR Maciej Elczewski, sekretarze KW PZPR Kazimierz Dajek i Zygmunt Zdan, ppł Stanisław Olechnowicz, przewodniczący Prezydium Woj. RN Jan Musiał, przewodniczący ORZZ Maurycy Nieporęt, oborowa PGR Płaszczyno pow. Miasiko Zofia Paduska, przewodnik pracy SFO Remigiusz Kuzow-

ski, spółdzielca z RZS Siedlno pow. Drawsko Józef Michalecki.

Z kolei i sekretarz KW tow. Maciej Elczewski wygłosił referat sprawozdawczy, w którym podsumował dwuletni okres pracy wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Po referacie i sprawozdaniu

szkolenia ideologicznego i pracy propagandowej. Wskazał na konieczność usprawnienia pracy aparatu państwowego i transmisji partii do mas — organizacji masowych.

Pozostali dyskutaneli zabrali głos w następującej kolejności: Michalczak, Pszczoła, Guber, Strzchalska, Ozga,

Kopas, Pietrzak, Szczepaniak, Wojtaś, Bartoszek, Szczęśniak, Filipczak, Pokal, Olechnowicz, Szymański, Bagnluk, Dajek, Dyba, Kubiński, Musiał, Łukaszewicz, Kędzierski, Matynia, Sliwa, Gruba, Trepa, Owczarek, Nieporęt, Rucharski, Czubański, Karalun, Błażejowski, Filipiak.

Podsumowując obrad dokonał i sekretarz KW PZPR tow. Maciej Elczewski, który między innymi stwierdził, że koszalińska organizacja partyjna na doskonałą swą pracę i przewyższając braki z honorem wypełniła stojące przed nią zadania.

Następnie Konferencja uchwaliła rezolucję zawierającą wskazania na dalszy okres pracy.

Z kolei przystąpiono do wyboru nowych władz koszalińskiej organizacji partyjnej. (Skład nowo wybranego Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Koszalinie podamy w dniu jutrzejszym).



Prezydium II-giej Konferencji Wojewódzkiej PZPR w Koszalinie

Foto Z. Rogowski



Fragment sali obrad

komisji rewizyjnej rozpoczęła się dyskusja, w której ogółem wzięło udział 34 mówców.

W drugim dniu obrad obeszne przemówienie wygłosił zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR tow. Stefan Matuszewski. Burzliwą owacją przyjęli zebrani słowa tow. Matuszewskiego, który przekazał koszalińskiej organizacji partyjnej pozdrowienia od Komitetu Centralnego PZPR, Biura Politycznego KC i Przewodniczącego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej tow. Bolesława Bieruta.

Tow. Matuszewski podkreślił poważne osiągnięcia w pracy partyjnej na terenie województwa koszalińskiego zwrócił uwagę na konieczność pełnego uruchomienia wszystkich transmisji partii i nasycenia treścią polityczną codziennej, praktycznej działalności organizacji partyjnych. Tow. Matuszewski podkreślił ogromne znaczenie stałego podnoszenia na wyższy poziom

UCHWAŁA II Wojewódzkiej Konferencji PZPR w Koszalinie z dnia 31 maja 1953 roku

Po wysłuchaniu i przedyskutowaniu referatu sprawozdawczego Komitetu Wojewódzkiego PZPR — Konferencja stwierdza, że:
— organizacja koszalińska realizowała linie partii,
— nastąpił dalszy wzrost kierowniczej roli partii w walce o wzrost produkcji przemysłowej i rolniczej, o wzrost sektora socjalistycznego w przemyśle, handlu i rolnictwie, o zacieśnienie więzi z masami, o wzmocnienie Frontu Narodowego, frontu walki o pokój i plan 6-letni,
— nastąpiła dalsza poprawa stylu pracy partyjnej, zarówno aparatu partyjnego, jak i poszczególnych organizacji partyjnych,
— podniósł się poziom ideologiczny członków partii,
— polepszyło się kierownictwo partyjne radami narodowymi, związkami zawodowymi, Związkiem Młodzieży Polskiej.

Jednocześnie Konferencja stwierdza, że braki, jakie wynikły w pracy koszalińskiej organizacji partyjnej, utrudniały jej jeszcze skuteczniejszą walkę o pełną realizację linii partii. Zasadniczymi brakami były:

- 1 W realizacji Uchwały grudniowej KC PZPR w sprawie wzrostu i regulowania składu socjalnego partii, w wielu organizacjach partyjnych uwidocznił się niedostateczny wzrost szeregów partyjnych o przodujących robotników i chłopów. Wiąże to się z niedostateczną więzią koszalińskiej organizacji partyjnej z masami, z niedostateczną pomocą instancji partyjnych dla organizacji partyjnych oraz z niedocenianiem przez niektóre instancje partyjne zadania wzmocnienia prac na odcinku ideologicznym, na odcinku pogłębiania znajomości marksizmu - leninizmu.
- 2 Część podstawowych organizacji partyjnych tak w przemyśle, jak i w PGR, spółdzielniach produkcyjnych oraz w instytucjach, nie spełniała kierowniczej roli, nie spełniała właściwego politycznego kierownictwa, nie potrafiła dostatecznie mobilizować członków partii do wykonania planów produkcyjnych wskutek słabości organizacyjnej, niskiego poziomu ideologicznego członków oraz bierności, bez troski i samouspokojenia.
- 3 Część organizacji partyjnych w gromadach indywidualnych nie stanęła na czele chłopów w walce o wykorzystanie wszystkich rezerw gospodarki chłopskiej szczegól-

nie na odcinku wzrostu produkcji roślinnej i zwierzęcej i niedostatecznie mobilizowała chłopów do pełnej realizacji swych obowiązków wobec państwa. Część organizacji partyjnych w gromadach indywidualnych nie jest dostatecznie aktywna w walce o przebudowę wsi koszalińskiej, nie stoi na czele chłopstwa pracującego w swojej gromadzie w walce o spółdzielczość produkcyjną.

Celem wykonania zadań stojących przed koszalińską organizacją partyjną, a zwłaszcza zadań wskazanych przez VII i VIII Plenum KC, Konferencja stawia przed Komitetem Wojewódzkim, komitetami powiatowymi, miejskimi, gminnymi, zespołowymi i zakładowymi oraz przed wszystkimi organizacjami partyjnymi następujące najpilniejsze zadania:

- 1 Wzmocnić naszą organizację partyjną drogą przyjmowania przodujących robotników i chłopów, zwłaszcza w większych zakładach przemysłowych, w PGR, w POM i spółdzielniach produkcyjnych oraz najlepszych, znanych ze swojej patriotycznej postawy indywidualnych chłopów pracujących, a szczególnie przodującą młodzież z ZMP.
- Przy przyjmowaniu do partii zwrócić szczególną uwagę na tereny zaniedbane, w których nie ma partyjnej organizacji, w których nie uaktywniono dotychczas ZMP, związków zawodowych, rad kołowych lub ZSch.
- 2 Zaostrzyć czujność rewolucyjną wśród członków i we wszystkich instancjach partyjnych, celem dalszego oczyszczenia szeregów partyjnych z elementów obcych, demoralizowanych, wrogich i nijakich w oparciu o wzrost poziomu pracy politycznej i wzrost aktywności, świadomości organizacji partyjnych.
- Zaostrzać czujność całego społeczeństwa koszalińskiego w walce z wrogimi elementami, z plotką, z dywersją i sabotażem, w ochronie naszego dorobku gospodarczego, politycznego i kulturalnego w walce o budownictwo socjalistyczne w mieście i na wsi.
- 3 Podnosząc stale kierowniczą rolę organizacji partyjnych w przemyśle, transporcie i budownictwie, w PGR, spółdzielniach produkcyjnych, gromadach indywidualnych i Instytucjach, systematycznie poprawiać styl pracy instancji i organizacji partyjnych.

(Dokończenie na 2 str.)

Ludzie pracy woj. koszalińskiego powitali II Wojewódzka Konferencję Partyjną nowymi osiągnięciami produkcyjnymi

II Wojewódzka Konferencja Partyjna, obradująca w dniach 30 i 31 maja br., witana była gorąco przez członków partii i szerokie rzesze bezpartyjnych naszego województwa. Mówią o tym najlepiej meldunki i telegramy powitalne napływające w czasie obrad do Prezydium Konferencji. Robotnicy fabryk i zakładów pracy, rybacy, pomocnicy i robotnicy PGR, spółdzielcy i chłopcy indywidualni, dzielą się w naszym gromadzie spółdzielni produkcyjnej III typu. Dla uczczenia Konferencji postanowiliśmy nazwać naszą spółdzielnię imieniem: „II Wojewódzkiej Konferencji PZPR”.

Witając obrady II Wojewódzkiej Konferencji Partyjnej i życząc jej owocnych obrad, przyrzekamy jednocześnie, że dołożymy wszystkich sił, aby nasza spółdzielnia stała się wzorem i przykładem dla gospodarzy indywidualnych naszej gminy.

— Witamy Was, towarzysze delegaci na II Wojewódzkiej Konferencji PZPR — piszą rybacy bazy „Kuter” — radośnym meldunkiem o wykonaniu przez naszą załogę planu połowowego w maju w 128 proc. wartościowo i w 150 proc. ilościowo. Sukces ten zawdzięczamy dobrej pracy organizacji partyjnej, która potrafi mobilizować całą załogę do walki z trudnościami o rytmicznie wykonywanie podjętych zobowiązań.

O wykonaniu planu miesięcznego w 112 proc. zameldowali także robotnicy Budowlanego Przedsiębiorstwa Powiatowego w Człuchowie, zapewniając zarazem, że półroczny plan produkcyjny wykonają do dnia 12 czerwca b. r.

Robotnicy gospodarstwa PGR w Zabinowie donoszą Konferencji o poważnych osiągnięciach gospodarczych uzyskanych przez załogę w tegorocznej kampanii siewnej. Plan zasiewowy i sadzenia ziemniaków ukończono 4 dni przed terminem, plan odstawy mleka wykonano w maju w 103 proc.

(Dokończenie na 2 str.)

Referat
I sekr. KW PZPR tow. **M. ELCZEWSKIEGO** pt. „Nieustannie ulepszajmy metody pracy partyjnej w walce o plan 6-letni, pokój i socjalizm” zamieszczamy na 3, 4, 5 i 6 str.

Międzynarodowy Dzień Dziecka



